CAMARA MUNICIPAL
Jaboatão dos Guararapes

CNPJ: 11.233.384/0001-09

GABINETE DO VEREADOR NECO FILHO

REQUERIMENTO Nº 1 15f// /2025

CÁfviARA MUN, JAB, DOS GUARARAPES-PE Senhor Presidente: — CAMARA MUN, JAB, DOS GUARARAPES-PE HEM DO Die APROVADO EXPEDIENTE LIDO EM SESSÃO Os. 02/2025
Senhores Vereadores: í 2/20 85 m—N E ESIDENTE

- &

( PRESIDENTE

Senhor Presidente,

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa Legislativa Municipal, e após a

devida apreciação do Plenário, requeiro que seja encaminhado apelo ao Presidente da

Câmara Municipal de Jaboatão dos Guararapes, Senhor Getúlio Belém, solicitando a

execução do serviço de limpeza e manutenção de todas as galerias situadas na Praça

Joaquim Pereira, no bairro de Cajueiro Seco, neste município.

JUSTIFICATIVA:

A referida solicitação é motivada pela atual condição das galerias, que estão à céu

aberto, ocasionando sérios problemas à saúde pública devido à proliferação de insetos,

roedores e outros animais indesejáveis. Além disso, a obstrução das galerias tem

provocado alagamentos durante períodos chuvosos, causando transtornos aos

moradores e comprometendo a segurança da área.

Agradecemos antecipadamente pela atenção e aguardamos uma breve solução para

essa demanda.

V

(7 Jaboatão dos Guararapes, 28 de janeiro de 2025.

Avenida Ulisses Montarroyos nº 2928 Piedade CEP: 54470-380

Jaboatão dos Guararapes/PE Fone (81) 3461.8800

E ABA E o ga